
 

 

 
社会医療法人祥和会 広報コミュニケーショングループ  ☎084-975-3909 ［広報直通］ 

お知らせ 
       

 

2021年1月14日 

 

社会医療法人祥和会 

脳神経センター大田記念病院 

院長 郡山 達男 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者発生について 

（第2報 ／ 1月14日[木] 午後3時現在） 

 

脳神経センター大田記念病院・通所リハビリテーションの職員1名が、新型コロナウイルス感染症の陽性

であることが判明いたしました。 

当該職員がケアを担当した 1名の利用者さんについては、本日、検体採取にご協力いただき、PCR検査

を行います。 

また、当該職員が勤務した日に、通所リハビリテーションにいらっしゃった利用者さんへ個別に連絡を差し

上げました。濃厚接触者には当たらないと判断しておりますが、本日午後以降、随時検体採取をさせていた

だき、LAMP法による病原体検査を行います。 

通所リハビリテーションは本日より臨時休業に入りました。再開日については、福山市保健所ならびに福

山市介護保険課のご指導の下、現在、調整中です。 

なお、当該職員は、病院の「外来部門」「入院部門」のある建物には立ち入っておりません。別の建物

で業務に従事しており、外来患者さん、入院患者さんとの接触はありません。医師・看護職員等との接触も

ありません。よって、大田記念病院は通常通りの診療を行っております。 

 

引き続き感染防止に努めてまいります。ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当該職員は、入院部門、外来部門に携わる者ではありません。 

したがって、1月14日(木)午後3時現在、脳神経センター大田記念病院は、 

●救急車の受け入れは、通常通り行っております。 

●通常通りの診療を行っております。 


